

Gørlev Skoles Skolebestyrelse.

Årsberetning 2108/19.

Velkommen.

Kære forældre, elever og ansatte ved Gørlev Skole

Endnu engang byder jeg velkommen til en omgang "året der gik" i form af skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2018/19.

Så velkommen til alle og rigtig god læselyst. 😊

Skolebestyrelsen

Vi startede skoleåret med at konstituere os.

Undertegnede blev genvalgt som formand og Ida Bjørn Hansen blev valgt til næstformand.

Derudover er der et par nye forældre ansigter blandt os men som inden sommerferien er forældredelen i bestyrelsen stadig bredt repræsenteret så vi igen kan fortælle, at stort set alle klasser er repræsenteret med én forælder.

Indsatsområder

Inklusionscenteret

Det var en meget uforstående og chokeret bestyrelse der i starten af 2019 modtog forslag fra kommunen om at nedlægge vores inklusionscenter og flytte vores børn til en af de to andre centre i kommunen.

Vi i bestyrelsen fik hurtigt forfattet et høringssvar hvor vi udtrykte vores bekymring og synspunkter i forbindelse med kommunens forslag.

Som mange ved har vi fået lov til at beholde vores inklusionscenter da den endelige beslutning er udsat.

Principper (regelsæt)

Efter et år med at revidere og opdatere skolens principper er vi så småt ved at være i mål.

Nogle principper er blevet sløjftet. Nogle er blevet lagt sammen med andre og nye er kommet til.

Fælles for alle er dog, at de er lavet og vedtaget ud fra at vi vil alle det bedste.

Har I nogle ideer eller kommentar til noget, er I altid velkommen til at kontakte os.

HUSK NU AT LÆSE DEM PÅ HJEMMESIDEN 😊

Renovering

I øjeblikket er der på 2. sal ved at blive gjort lokaler i stand til de ældste årgange på skolen.

Det har længe været et ønske fra de ældste at have et sted, der var deres eget, og som de kunne bruge til at hygge sig og slappe af i. Dette er blevet bevilliget og lige nu er malingen ved at tørre og der kan om ikke så lang tid blive gjort klar til at der kan blive rykket ind i nyrenoverede lokaler.

En af mærkesagerne for bestyrelsen har været at gøre noget ved den utrolig, dårlige asfalt, der er i skolegårdene og på p-pladserne. Efter afslag fra Kalundborg Kommune om ny asfalt, besluttede bestyrelsen at søge forskellige fonde om hjælp. Desværre er de endt med afslag men det betyder ikke, at kampen er opgivet. Næste skridt er lige så stille ved at tage form og vi håber meget, at vi stadig kan få vores ønske om ny belægning opfyldt på et tidspunkt.

Læring

I efteråret lød startskuddet til en uge fuld af læring på kryds og tværs af klasserne.

Emnet var "andre lande" og venskabsklasserne fik sammen et land, der skulle høstes viden om, til stor glæde for store og små. Det hele kulminerede med en fælles fest, hvor klasserne inviterede forældre til at komme og se resultatet af deres anstrengelser.

Bestyrelsen har kun **ROS** tilovers for det kæmpe arbejde alle på skolen ydede for at få det hele til at gå op i en højere enhed og takker for en dejlig oplevelse.

Fag dagene har også gennemgået en "modernisering" så de nu mere er rettet efter de enkelte lærers faglighed, hvilke har bragt en hel anden lærerig ånd med sig som smitter af på eleverne.

Derudover er "læsebåndet" blevet en fast del af morgenen på skolen og med dette tiltag kan skolens lærer allerede fortælle om et fagligt løft, der virkelig kan mærkes på eleverne – så fortsæt endelig med læsningen hjemme også da det er noget der kan ses og mærkes på elevernes faglige udvikling.

Sammenhold

Rynkebyløbet, hvor børn hjælper børn, blev også skudt i gang i år.

Det var viljefaste elever der stod sammen om at løbe for andre børn og for de donationer der blev skænket af familie og venner til eleverne kunne Gørlev Skole sende en flot check til arrangørerne af Rynkebyløbet. Vi glæder os allerede til næste år hvor vi igen gentager succesen.

Og så skal det bestemt nævnes at for første gang i flere år var Gørlev Skole rigt repræsenteret til skolefodbold stævnet i Gørlev Hallen, hvilket var en stor fornøjelse at se på. Ikke mindst fordi alle klasse kunne blive udstyret med ens trøjer med "Gørlev Skole" trykt på.

Samarbejde

Som noget nyt inviterede vi i januar måned alle forældreråd på skolen til dialogmøde med os.

Det blev et utrolig lærerigt og konstruktivt møde som vi bestemt har i sinde at gentage næste år.

Og så vil vi i den forbindelse gerne rose forældrerådene for den flotte opbakning der var, da alle klasser var repræsenteret på mødet.

Visioner

Jeg vil slutte årsberetningen som jeg gjorde sidste år med at fortælle at:

I skolebestyrelsen tror vi på at vores elever og lærer har det der skal til for at sætte Gørlev Skole på landkortet som en dygtig og åben skole med plads til alle!

Vi ved vi sammen kan højne trivslen og læringen hos vores elever, **FOR VI VIL DET!**

Men vi kan ikke gøre det uden nogen af jer! Derfor håber jeg at I alle fortsat vil bakke op om det arbejde jeres børn og skolens ansatte lægger for dagen og hjælp os med at give børnene troen på dem selv og på deres lærer.

Inden for bare de sidste to år kan vi allerede mærke den positive forskel det har gjort at alle har været villige til at prøve nye tiltag af og bakke op om det der er blevet forslået.

Vi håber derfor alle fortsat er at villige til at stå sammen om vores skole så vi kan nå nye mål for vores børn.

Jeg ønsker alle en rigtig, god velfortjent sommerferien og takker for året der er gået.

Vi ses til skolestart efter sommerferien.

De varmeste hilsner fra

Malene Hansen

Formand for skolebestyrelsen.